平成 24 年１月６日

各 位

会 社 名 株式会社クロタニコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 谷 純 久

（コード番号：3168 東証二部）

問 合 せ 先 専務取締役 井 上 亮 一

（TEL. 0766-84-0001）

業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 10 月７日に公表した業績予想について、下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

■ 業績予想の修正について

平成 24 年８月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 23 年９月１日～平成 24 年２月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

30,497

百万円

1,195

百万円

1,161

百万円

633

円 銭

103.02

今回修正予想（B） 22,070 △164 △197 △152 △21.25

増減額（B－A） △8,427 △1,359 △1,359 △785 －

増減率（％） △27.6 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年８月期第２四半期）
27,005 1,694 1,584 855 141.98

平成 24 年８月期通期業績予想数値の修正（平成 23 年９月１日～平成 24 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

61,373

百万円

2,433

百万円

2,377

百万円

1,295

円 銭

195.82

今回修正予想（B） 45,986 771 716 358 50.02

増減額（B－A） △15,386 △1,662 △1,661 △937 －

増減率（％） △25.1 △68.3 △69.9 △72.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年８月期）
53,683 2,430 2,248 1,251 199.28

修正の理由

欧州における政府債務危機の拡大・長期化による世界的な景気減速懸念、円高・株安などによる

国内景気の停滞、リスクオフの動きによる市況環境の悪化等、当社を取り巻く事業環境は当初想定

を下回る厳しい状況となっております。また世界経済の先行きは依然不透明であり、市況の回復が

現時点では見極め難いため、通期業績予想の前提となる主要な条件を、ロンドン金属取引所銅価格
8,160 ドル/トン（前回発表予想比 17.0％減）、銅建値 687.64 円/キロ（前回発表予想比 18.1%減）、

為替 78.0 円/米ドル（前回発表予想比 2.5%円高）といたしました。この結果、当期第２四半期累

計期間および通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を、当初予想より修正することとい

たしました。

※本業績予想の修正につきましては、現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上